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Z Washingtonu

U Laing's neku se nalézá také

ještě část armády boerské která
se drží v pevném postavení a má

ústup k Lydenburgu úplně krytý
Generál Buller tu uzavřel s velícím

generálem boerským příměří na tři

romantika Dnes neb zítra hodlá
odjeti do Schuyler kdež po dobu

prázdnin vyučovali bude tamnějšf
českou školu

— Pan Albert Boček dlouhol-

etý" náš přítel a synové pana Kra

ještě poděkováním se

nejen přeu y ale i celého výbo-

ru konferenčního tak že úplně
nový výbor jmenován býti musel
— Přes noc přišli páni poslanci
patrně k lepšímu rozumu tak že

ve čtvrtek zpráva původního vý-

boru konferenčního schválena a

rozpočet jak senátem opraven
přijat tak že zasedání kongresu o

5 hodině za zpěvu vlasteneckých
písní skončeno býti mohlo

$ Presidentem oznámena v úterý
cell řada jmenování různých úřad
nfkft pro Porto rik o a Hawaii t

sice jmenováni úředníci následov
ní: Pro Portoriko jmenován nej- -

vyšší návladní maršál nejvyššího
soudu a tajemník vnitra Pro
Hawaii jmenován nejvyšší soudce

dva přísedící soudcové a 5 soudců
obvodních jakož i výběrČÍ vnitro- -

zemních daní Ve středu ozná

mena jmenování spolkových soud
en a návltdiíích pro Masku při
čemž pamatováno i na Nebrasku

a sice jmenován za návladního

spolkového A M Post

% Presidentem podepsáno od

zahájení koeresu do středy více

nežli 100 různých předloh

' % Dle výkazu finančního výboru
senátního povoleno bylo v nyněj
ším zasedání kongresu celkem

1709720436 z čehož $141247- -

155 na účet války se Španělskem
a na Filipínách připadá Po od

ražení vydání válečného zbývá
tudíž pro vydání pravidelná po-

ložka S7848232if což jest o

149747242 více než obnášelo

vydání v dřadním roce 1898 před

vypuknutím války se Španělskem

Z kongresu
V Benátu věnováno bylo v pon-

dělí celé téměř denní zasedání

schůzi výkonné a sice projedná-
vána byla smlouva se Švýcarskem
ohledně vydávání zločinců kteráž

konečně přijata načež zbytek za-

sedání výkonného stráven jedná-
ním o nominaci W D Bynuma z

New Yorku za vrchního odhadčího

tamní celnice V zasedání večer-
ním ztráven čas řečí senátora Pett-igrew- a

ze So Dakoty o otázce

filipínské —V úterý bylo v senátu

velice Živo a značně práce vyko-

náno neboť přijata dlouhá řada

předloh beze všeho dlouhého uva-

žování Zajímavosti dodáno za-

sedání ostrou debatou vyvinuvší
se mezi Hannou z Ohio a Pettig--

trwenr ze So- -
Dakoty™ následkem

tvrzení poslednějšího že prý na

poslední kampaS presidentskou
loďařem Crampem z Filadelfie

přispěno částkou $400000 s tím

dorozuměním že mu táž ve spů
sobě kontraktu na stavbu lodí vá-

lečných nahraŽena bude Debata

uúaiď liti úáičiíú 4e pui SčDetiúii

bláznů st vynadali — Ve středu
mnoho toho nevykonáno neboť

veškerá práce obmezena byla na

vyřizování náležitostí dřívějších
tak aby vše k odročení se připra-vea- ó

bylo Mezi jínýui ozuáuieuu

senátu že sněmovna na zprávu
konferenčního výboru vzhledem

ku ceně pancéřů pro naše lodi vá-

lečné přistoupili odmítla a násled-

kem toho opravena položka do-

tyčná 39 proti 35 hlasům v tom

spůsobu že sekretář námořnictva

oprávněn býti má ku zřízení vál-

covny nákladem $4000000 když

by pancéře za přiměřenou cenu

dpstati nemohl - — Čtvrtek byl

podobně tichým neboť vyčkává-

no pouze kterak že sněmovna

vůči zprávě výboru konferenční-

ho se zachová a když po 3 hodi-

ně oznámeno že táž schválena

ustanoveno odročení se kongresu
na 5 hodinu a zasedání uzavřeno

řečí místopředsedy Frye kterýž

pánům senátorům k blahodárné- -

mu působení jejich blahopřál
Ve sněmovně poslanecké bylo

jednáno V púnúěií o konferenční

pak nedali jí surovci pokoj a pro
následovali 11 kdvz na úteK se
dala a když do jednoho sklepa
skočila bylo tam po ní kamením
házeno Tři české dívky Anna
Sevcová Mane Tratinová Anna
Klareková byly zatčeny co hlavní
účastnice útoku na Henselovou
Tratinova prý s 'ní strhla suk
ni Podobné přepadení bez
branné ženštiny událo se téhož
dne i na místech jiných a jedině

rychlému zakročení policie měly
přepadené co děkovati že podob
ně s nimi naloženo nebylo —V úte-

rý učiněn opět pokus na vyhození
jedné káry dynamitem při čemž
na štěstí jen dvě osoby nepatrně
poraněny Téhož dne podána byla
předními obchodníky st -- louiskýmí
guvernéru žádost o povolání stát
cí milice do zbraně za účelem
udržení pořádku —V úterý učiněn

byl pokus opětný k docílení něja
kého dohodnutí mezi oběma stra

nami avšak i tentokráte ukázal
se býti marným a to proto poněvač
stávkáři stojí pevně na tom že

jedině tenkráte de práce se vrátí

když všichni ti kdož místa jich
zaujmuli propuštěni budou kdež
to společnost stojí opět pevně na
tom že žádný z dělníků
bez vážné příčiny propuštěn ne-

bude a že počet ze stávkářů pouze
se doplní

Pondžlní volba v Oregonu

dopadla jak předvídáno ve pro
spěch strany republikánské a sice
zvoleni nejen republikánští kandi
dáti pro úřady státní a oba po
slanci do kongresu ale též i repu
blikánská většina ve sněmu stát
ním Lístek státní obdržel většinu

7951 a většina v senátu obnáší 10
a ve sněmovně pak 12 hlasů —

Ženské právo hlasovací bylo po
raženo

Počkají do zimy

Soudní zakročení proti new

yorskému trustu iedařskému bylo
odročeno a to proto poněvadž
prý nejvyšší pan návladní státní
dosud neměl času k náležitému

prozkoumání a uvážení otázek s

tím souvisících Možná že pan
návladní počká až do zimy kdy
nepříznivý rozsudek trustu více

uškoditi by nemohli

Na cestě do Washingtonu

Po pětidenní karanténě na Ang
el Islandu vystoupil

'

v poodžlí
gen Otis dřívější náš velitel na

Filipínách na břeh san-franci-

ský a byl hostem gen Shaftera
načež po kátkém odpočinku cestu
do Washingtonu nastoupil Na

žádost zpravodaje by podal svůj
náhled o nynějším stavu věcí na

Filipínách odpověděl Že nemůže
tak učiniti an považuje za svou

povinnost dříve úřední svou zprávu
podati Později však přece jenom
nechal si 'říci a aspoS částečně

náhledy své o otázce filipínské
projevil Co týče se války tu prý
tato právem za skončenou pova
žována býti může neboť prý
Aguinaldovi denně přívrženců u- -

bývá a přátelské smýšlení vůči

Spoj Státům se vzmáhá Co se

týče obchodní stránky jsou prý
ostrovy ty velmi bohatými a jak-

mile bude vzpoura potlačena lze

prý rychlý rozkvět obchodu oče-

kávat

Hefcyii překvapeni
' —

Vyslanectvo boerské meškající
v úterý v Chicagu nebylo nijak
překvapeno jsprávou o pádu Pre-tori- e

a prohiáeiio že to nezname-

ná vzdání se snad Bocrů a že ve

válce pokračováno bude Nebude
to však válka vedená týmž způso-
bem jako doposud nýbrž bojo-va- ti

budou na dále po různu po-

tulující se čety a Boerové sledo-va- ti

prý nyní budou vůči Anglii
tutéž as taktiku jako Filipinci
oproti Spoj Státům Boerové
mohou se prý sice vzdáti poraže-

nými neuznají prý se však nikdy

Dobr lék proti kašli

Jeat dobrým tnamením pro Cham-berlai- na

CougS Remedr kdyi lékární-
ci v rodinách svých přednost před
Jinými mu dát ají "Prodávám Chánu
berlato's Cough Remedy po pět roků
S Úplným uspokojením vlastním 1

praví lékárník i Goldimith
Van Etten N T Toailval jsem bo

vidy va Vlastu! rodině pro obyčejné
nastydnutí a kálel 1 pro ksiel při
chřipce a shledávám ho býti velmi

acinným" Na prodej n všech lékár
niku '

V Santa Fé N M otevřen
v pondělí slavnostně nový kapitol
státní jehož stavba podniknuta po
vypálení starého kapitolu v roce

1891

Ve Foxboru Mass zničena

požárem v pondělí tamní radnice
v níž mimo úřadoven městských i

místní Škola se nalézala Při

požáru byl jeden hasič usmrcen a

tři raněni Spúsobená Škoda páčí
se na $50000

V Buffalo N Y zastavilo v

pondělí práci téměř 7000 členů
unie dělníků slévačských a sice

požadují $178 denně při práci
osmihodinové což rovná se pří
davku 25c denně

' Ve Filadelfii pořádán bude v

předvečer zahájení rep konvence

národní průvod a pořadatelé tvrdí
že nejméně 25000 osob v řadě
nalézati se bude

'

V Milwaukee odbýván jest
přítomně výroční sjezd federace
klubů amerických žen a z jednání
zmínku zaslouží že tyto dámy
kteréž tak pro rovné právo s muži

bojují zástupkyně klubu Černošek
Bostonu do středu svého nepři

pustily '

V Kansas City odsouzen byl
v úterý v soudu spolkovém spolek
tamních obchodníků s uhlím k

náhradě $890 obchodníku jedno-
mu jemuž uhlí prodati odepřel

V San Francisku požádán

byl soud spolkový o vydání soud

ního rozkazu jímž by radě zdra-

votní nařízeno bylo odvolání ka-

rantény proti čtvrti čínské naříze-

né V žádosti té uvádí se že

nikdy dokázáno nebylo že ve
čtvrti čínské skutečně mor hlízový
panoval

Socialistická strana dělnická

navrhla ve středu v New Yorku

J F Maloneyho z Lynn Mass

za presidenta a V Kemmela z

Pittsburgu za místopresidenta

U Odebolt la zastřelil ve

středu Charles Reinhardt manžel- -

ku svou načež sám sobě dvě kule
do prsou vpálil Dvojnásobná
tragedie tato byl následek rodinné

hádky po kteréž manželka roz-

hodla se muže svého opustiti a s

rodiči svými žiti

Ve Filadelfii odbývána byla
ve středu poradní schůze předních
zástupců černochů ze všech částí
Unie a výsledkem bylo jmenování

výkonného výboru kterýž svolali
má sjezd v němž by strana čer-

nošská zorganisována byla

V Coloradu poitaven pro na

stávající volbu samostatný dělni-

cký lístek a sice navrženi nejen
kandidáti pro úřady státní ale i

kandidáti do kongresu a pro ele- -

ktory presidentské

Válka jiho-afric- ká

Generál Roberts s částí vojska
a% 1 VVSIIVveno kouecue viaiit 5 června do

Pretorie hlavního města Trans- -

vaalu Boerové se vzdali hájení
města nechtíce je uvésti ve zkázu
a generál Botha zadržel Angliča

ny před Prctorií jen na tak dlou-

ho pokud nejen vojsko ale i zá

soby a železniční zařízení nebylo z
města odveženo Když pak An-

gličané po poledni 5 Června vešli

do města nenalezli tu ničeho co

by pro ně jké ceny mělo Co
nemohlo býti s vojskem odveženo
rozebrali si domácí občané ku své

potřebě Manželky presidenta
Krugera a gen Botha zůstaly v

Pretorii
Veškerá branná moc transvaal-sk- á

odtáhla k Lydenburgu kdež

jsou velmi příhodné prostředky
obranné pro Boery Celý okrsek

lydenburský jest útvaru sopečné-
ho a poskytuje obráncům dobré

ochrany Úrodná úzká údolí ob-

klopená strmými stráněmi a po-

různými balvany jsou přirozenými

pevnostmi které byly od domo-

rodců různými pracemi zákopni-cký-

ještě sesíleny Veškeré zá-

soby svežené do Pretorie byly
sem dopraveny a v Lydenburgu
zařízena továrna na výrobu nábo-

jů Sem se uchýlili presidenti
obou republik Krcger a Steyn
státní tajemník Reitz a jiní úřad-ní- ci

s velitelem Bothou tak že

jest nyní Lydenburg sídlem vlády
a posledním útočištěm zbytků

armády transvaalské

dni Transvaalské město Utrecht

bylo od Angličanů opuštěno U

Newcastlu se drží také malý sbor

boerský v dobrém postavení ale

nemá prý zásob tak že bude mu

set brzy odtud ustoupiti
Boerská armáda oranžská se

dosud drží ve východní části státu
Oranže v počtu 5— 6000 mužů

podařilo se jí zajmouti anglický
sbor jízdný sestávající asi ze 700
mužů Také ze dvou jiných míst

krajiny mezi Lindley Betlehemem
a Ficksburgem ve východním stá'

tu Oranžském došly zprávy o ma

lých vítězstvích Boerů nad Angli

čany Generál Roberts vyslal gen
Methuena od Kroonstadu do kra

jiny té aby zbytky armády oranž-sk- é

potřel a možno-l- i zajaté An-

gličany osvobodil Jeden sbot

boerský asi 2000 mužů čítající
byl prý již od vojska Methuenova

poražen ale o vysvobozených za

jatcích anglických se nic nepraví

Část zajatých Angličanů byla z

Watervalu odvežena část se jich
tam dosud nalézá V Pretorii

bylo asi 100 anglických důstojní
ků propuštěných od Boerů na

čestný slib že se boje dále účast- -

niti nebudou Angličané kteří
město obsadili shledali důstojní-

ky ty v dobrém stavu
Generál Hunter a Baden-Powe- ll

postupují od západní hrantee
Transvaalu do země a jak se

oznamuje vytáhla jim naproti
část armády boerské která opu-
stila Pretorii Jsou teey v této
části Transvaalu boje k očekává-

ní co zatím generál Roberts bude
Pretorii své síly sbírati a se zá

sobovat! k dalšímu postupu k Ly-

denburgu
'

Při obsazení Johannesburgu se

odehrávaly různé scény Co oby
vatelé cizí hlavně angličtí jásali
anglickému vojsku vstříc proléva
li staří Boerové hojné slzy Pra-

por boerský vlál před radnicí jejž
angličtí vojáci stáhli a na jeho
místě vztýčili anglický Obřad
ten byl doprovázen hlučným pro-

voláváním slávy královně a gen
Robertsovi se všech okolních do-

mů co zatím obyvatelstvo holand-

ského původu stálo opodál za-

smušilé a se zraky slzami zalitými
Město jest úplně zachovalé a žádné

škody na budovách ani v dolech

učiněny nebyly Také Pretorie
odevzdána byla do rukou vítézů
ve stavu úplně zachovalém neboť

boje které tu svedeny byly ode-

hrály se v okolí města u pevnůstek
město chránících

President Kruger se svým stát-

ním úřadem se nalézá v železnič-

ním voze na trati u Macedorp sta-

nice Zpravodaji novinářskému
se vyslovil že válka neníu konce

nýbrž že Boerové budou nyní bo

jovali po různu v malých oddílech

Zprávy osobni

— V minulých dnech vraceli
se hostinští pan J Polnický z Red
Cloud a Josef Jícha z Milligan ze

sjezdu spolku hostinských kterýž
se pečátkem týdne odbýval ve

West Point lak nám bylo sdě

leno bylo asi dvacet českých ho

stinských sjezdu účastno ačkoliv

jsme zvěděli pouze jména pp Ku-dru- y

ze Scliuyier Drahoše z West

Point a Blatnýho z Bruno mimo

obou svrchu uvedených Oba pá
nové jsou velice uspokojeni s při-

vítáním jakého se jim dostalo v

útulném a pohostinném West
Pointu Děvčátko pana Drahoše

přivítalo hosty a odevzdalo před-

sedovi sjezdu klíče od braň města

zástupce mayora pak kterýž sám

nedávno odjel až ku báječně boha-

tým zlatodolúm při mysu Nome v

Alašce nabídnul jim pohostinství
a ujistil je že po dobu zasedání

bude policejní soud uzavřen poli

cisté pod zámkem ba že i voda z

nádržky vodárny byla vzhledem

ku sjezdu vypuštěna — Oba prv-

ně jmenovaní pánové zúčastnili se
též bazaru Těl Jed Sokol

— Minulou středu přijel do

Omahy pan F D Novák redak-

tor dětského časopisu "Svobodná
Škola" t Chicaga Omaha na něho
učinila jak nám sdělil 'dosti pří-

znivý dojem
' Líbí se ma zdejší

tochvíla vesměs ze Salině County
tyu v Umaže v polovici týdne
Přijeli sem do trhu s několika

náklady dobytka a trefili na ob-

stojný trh tak že byli výsledkem
uspokojeni

TRŽNÍ zprávy

Chicaga 7 írrns 1900

Plenice ▼ ceně stoupla a to hlavní následkem
nepřízních gprar o sUtu úrody re štítech

eTerozapadoich Prodírala M i 2 M@

Í8)é pro červenec ta tllK@70

KoltuHce poniknd r ceni klesla a alce zboží

hotové za 38% proierrenec za 88H®38tf

Oves T ceni rnsíiiř ee chorlil neboť prodávi
se zboží hotové ca 22H@23!4c a bily ílelo t ta
25K@2S3íc

Žito T ceni kleslo prodíráno za 66%

Ječmen jest r ceně nezmSnené prodíral se za

Lněné semeno stouplo značnou mřron prodí-
ralo BSO

Semeno bojínku (tlmotby) prodávi se za $240
a Jetelové za $775

Cena hovězího dobytka jest proti min týdnu
o něco lepií a tento prodává se za ceny nísledn-jící- :

Pěkní aí nejiepii roli prodávají se za $510

®5TS hnbeni až prostřední za $450®500Jateěnl
a k žíru za$4 40@500kráry za 13 0O@4 50 a jalo-

vice za $30@4-8- texaeití býci prodávají se za

$320@3V0

Vepřový dobytek klesnul t ceně a

prostředni prodával se za $45@5 17W zrláítě
pěkný a těžký za $510@517'í leíiký za $4 950'
515 Většina prodejů byla po $510@515

Omaha 1 června 1900

Cena hovězího dobytka proti týdni minulému
o něco se zlepšila a sice stalo se tak následkem
řlabSího přirozu a zvýSené poptávky
Voli prodávali se za $400@520 krávy za $276

©450 jalovice za $400@465 a voli k žírn za (400
@4 60

Vepřový dobytekrceně stále nyní klesá
kusy prodávaly se po $190@492W Nej- -

lepší docílená cena byla $500

Vejce jsou Tel mi laciné a sice čerstvé za 10®
10J4C tucet
Máslo drží se v stejné ceně Obyčejné

prodává ae za 14c stolní za 15@17c a z máslo
ven za 17@18c

Drůbež žirá prodává se za tyto ceny: slepice
BK@7c lh kachny 5K@8c husy 6c krocani gc

Seno v ceně značně stouplo nejlepSÍ i
rýiit $7-5- prostřední $650 z nížin $550

Kůže json ceny nezměněné ěis 1 syrové za 6H
t 3 5Víc cis 1 solené 7c 6 2 8V4 teleci 8c

St Louis 7 íervna 1900

Pienice bylavzdejSim trhu dnes ceny vylíí
ozimka 5rvená Jíslo 2 prodávala se r eleratora
z 6M j triltl 71@7Ž'4 pro červenec t6%

prozáří 70JÉ

Korná stojí r ceně o něco rýSe Prodává se
čís 2 t eievatoru za 38 Ví na trati za MwmVA

pro červenec za 38 H a pro záři 38(4

Bavlna v ceně značně kleala Prodávala se pro
střední ea 8

Jeho život zachráněn

Chamberlain s Colic Cholera and Ďiarr-- '
hoea Hemedy x

"Jsem jist že Chamberlain'8 Colic

Cholera and Diarrboea Remedy jednou
wchrátii! mi život" praví A E Lařa
lelle z Gregory Landing Clark Co
Mo "Byl Jsem na tom tak Spatně že

lékaři naděje se vzdali Když jsem
byl na tou již nejhůře jeden z mých
sousedů přinesl láhev Chambeilain's
Colic Cholera and Diarrboea Remedy
vzal jsem bo a dostalo se mi okamžité

úlevy Záhy jsem vstal a chodil To

bylo před devíti roky a dosud jsem při

pluém zdraví Od té duby lék onen
mám stále doma a vždy ho míti budu
Jest cejlepším na světě Na prodej u

všech lékárníků

Podporujte domácí firmy'
Kxistuje patnáct roků

''NeWa Uuieririters" -

Pojištěni proti ohni blesku a tornádu ma-

jetek ífermerský 1 městský
-

EcffiB Fire Lince Co oí Gmaiia

ISlSFunamul
Farmer's and Merciiaiits Ins Co

of Lincoln
w„ as 15 av O vJ "

Společnosti domácí řídi se samootatně avJak
pod jednou správou jejíž zásadou jest

poctiTč MM s odcHoShíiiií zásadami

Spravedlivé ztríty vyplatí se hned po jich
zjiStcní Farmer'a k Morrbanta Ins Co opriv-n- ě

na Jest téi letos k obchodování v Kansas
lilíiiuia m Wisconsin a prtnasl ze státu tich
tisíce dolaru ku zvelebování domácích zivodu
a podniků
Společný kapitál $20000000

Společný přebytek pro pojištěné 395K 00

Společný majetek 6647K800

Ztráty vyplacené 100000000

Miliard F Fnnkbanser m p
Leonldaa P Funkbauaer taj

Pánům úřaáivkílm spolků

Účetní (obchodní) kniliy jaw led)í
t rs lournals dennf knihy m jiu -

?ác nahoru n Pokn-k- 'áu-d- u

Čechove a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Záp rydána byla v

brožurce předniika pod vie uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární kl&b Aatorory knihov-

ny v New Yorku a opravil pak pro ík

Midland Montbly Tento český

překlad předriiky tvoří brožurku 40

utránek obsahující vyobrazení Jana
Husa JanŽi2ky Jana Amose Ko
menskéhoa Josefa Jungmana Cen

pouze 10ctřeba v kolkách Dva aeSit)
měsíčníku Midland Monthlr rbsaha-jíc- í

tutél přednášku v anglicme aa
ÍSctů- - Pokrok típmn

Oatafca !t

POLITICKÉ

New York pro Bryana
V New Yorku odbývána v úterý

státní konvence demokratická za
účelem zvolení delegace do kon
věnce národní a v přijaté platfor
mě neučiněna nejmenší zmínka o

národní platformě chicagské
prohlášeno pouze že demokracie
státu New Yorku státi pevně bude

při platformě kteráž v Kansas
City přijata bude Platforma pro
hlašuje se dále proti daním váleč- -

nym v case míru a požaduje se

postavení zlata a stříbra na stejné
stanovisko žádá se zrušení veške

rých cel při obchodu mezi Spoj
""#- - va a mm

ataty a ťortonkem odsuzuji 'se
trusty a monopoly žádá se libe
rální přijetí zákonů pensijních
odporučuje se přímá volba sená
torů spolkových a konečně pro
hlašuje se ve prospěch nominování

Bryana za presidenta

Demokraté oklabonští

odbývali v úterý územní konvenci
svou v El Reno za účelem zvolení

delegace do konvence národní a

při tom krom všeho očekávání
došlo nejen k výstupům bouřlivým
ale zároveň 1 k úplné roztržce
takže do Kansas City dvě delegace
půjdou a kontest teprve tam roz
hodnut bude

Demokoaté marylandští
ve statni Konvenci sve v utery v

Baltimore odbývané nedali dele

gaci o konvence národní žádných
instrukcí vzhledem k tomu pro
koho za presidenta hlasovati by
měla za to však přijata resoluce
že William J Bryan jest vyvolen-
cem demokracie po celém Sou-

státí
"

Missourští demokraté

odbývali státní konvenci svou ve

středu v Kansas City za účelem
nominování lístku státního Za

guvernéra navržen bývalý posla
nec kongresu A M Dockery V

přijaté platformě schvaluje se ná-

rodní platforma chicagská poža-

duje se svobodná ražba stříbra a

odsuzují se trusty a imperialismus
' Demokraté v Indiáne

~

odbývali státní konvenci svou ve

středu v Indianapolis a výsledkem
bylo navržení celého lístku s J
W Kernem za guvernéra v čele
V přijaté platformě požaduje se

nominace Bryanova a schvaluje
se platforma chicagská o svobod-

né a neobmezené ražbě stříbra
však neučiněno ani té nejmenší
zmínky

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Číňané protestují
Guvernéru kalifornskému ozná-

meno bylo v pondělí sekretářem
státním že vyslancem čínským

podán byl protest proti úřadům

městským v San Francisku které

jak známo přísnou karanténu proti
tamní čtvrti čínské zavedly tak

aby mor hlízový který prý tam

panuje dále rozŠířiti se nemohl

Guvernér požádán aby pravý stav
věcí vyšetřil a výsledek vyšetřová-
ní svého státnínsu odboru podal

Stávka v St Louis

trvá dosud a jak se podobá jest
porážka stávkujících zřízenců pou-

liční dráhy téměř neodvratnou

Počínají totiž stávkáří značnou
měrou ztrácet! přízefi veřejnosti a

to následkem náiilnického vystu-

pování svého proti všem kdož
kár skéby řízených používají byť
by i toho nutnost vyžadovala Při
tom nešetří výtržníci ani žen a pří-

klad toho podán minulé neděle

odpoledne kdy přepadena dáven)
několik set hlav čítajícím mladá
dívka kteráž se odvážila k jízdě
do města káry použiti Sotva fe

vystoupila na 20 a Greir avenue

byla napadena pliváno po ní
několikráte uhozena a konečně i

veškerý lat i spodní prádlo a ní
strháno' tak 'le od pramáti Evy
Ulila se jedině tím te místo fíko

zprávě "výboru vzhledem k roz-

počtu na různá vydání a tu bez
- debaty přijat 127 proti 75 hiasum

senátní dodatek jímž $5000000
ve prospěch výstavy

povoleno býti má — V úterý při-

jata zpráva výboru konferenčního

vzhledem k civilnímu zákonu pro
Alasku a zbytek času věnoráa

projednávání zprávy konferenční-

ho výboru' o předloze pro odbor

válečný —Ve středu projednávána
zpráva koníerečnibo výboru vzhle-

dem k rozpočtu námořnímu! při
čemž došlo k tuhému sporu

~
který! snadno za následek pro-

dloužení zasedání kongresu o hez-

kých pár dnů míti může Většina

sněmovny přistoupit! totiž nechce

za žádných podmínek na cenu

jakáž senátem na pancéře pro nové

naše lodi válečné ustanovena byla
a když návrh na schválení zprávy
výboru konferenčního 131 proti
83 hlasům poražen ta situace

'


